
Jaroměř
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Jaroměř GPS souřadnice: 50.356804N, 15.924138E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1126 (898 let) Katastrální výměra: 2 395 ha

Počet obyvatel: 11 849 PSČ: 551 33

Adresa URL: www.jaromer-josefov.cz

Doprava Jaroměř
Velmi výhodná poloha z něj učinila dopravní a železniční uzel, ve výstavbě je dálnice, nachází se zde i
letiště. Z dopravního hlediska je Jaroměř železniční křižovatkou regionálního významu. Spojují se
zde železniční trati ze tří směrů - od Pardubic, Liberce a Trutnova. Dopravní význam železniční tratě
do Liberce spočívá v regionální osobní dopravě do Liberce a Staré Paky, nákladní doprava je
využívána slabě, výjimku tvoří pravidelné vlaky, které uhlím zásobují teplárnu ve Dvoře Králové
nad Labem. Železniční doprava na trati do Trutnova je o poznání silnější a to v osobní i nákladní
dopravě. Jedná se o pravidelné osobní vlaky a rychlíky a nákladní vlaky uhlím zásobující tepelnou
elektrárnu v Poříčí u Trutnova. Jaroměří prochází silnice první třídy I/33 zařazená do sítě
mezinárodních silnic pod označením E67 z Prahy do polské Vratislavi. Trvale rostoucí zatížení tohoto
mezinárodního tahu je problémem pro město, které je silnicí rozděleno na dvě části, podobně na tom jsou
i města Česká Skalice (do roku 2009 nedokončen obchvat) a Náchod. Řešením těchto problémů je
dobudování dálnice D11 z Prahy přes Hradec Králové do Jaroměře, odkud by měla dále pokračovat
jako rychlostní silnice R11 do Trutnova, a směrem na Královec, kde bude navazovat na polskou rychlostní silnici
S3. Součástí této stavby je i severní přeložka již zmíněné silnice I/33.
V Josefově je k dispozici i menší sportovní letiště s travnatou plochou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8902/jaromer/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 14:38:45


